
2018/19  SGS Frosinone CU 69 – 1 
 

 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 

Viale Volsci, 14 - 03100 FROSINONE 
Tel 0775 824173 -  Fax 0775 824181 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
E-mail: dplnd.frosinone@lnd.it   

 
 

Stagione Sportiva 2018-2019 

Comunicato Ufficiale N° 69 del 05/06/2019 
Attività di Settore Giovanile e Scolastico 

PRONTO A.I.A. - 06/41217705 

 

INDICE 
  
Delibere CSAT Pag.   2  Segreteria Pag.  2 
     
Risultati gare Pag.   3  Giudice Sportivo Pag.  4 
     
Allegati Pag.   5    
     
 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVISO ALLE SOCIETÀ 
 

SI INFORMANO TUTTI GLI INTERESSATI CHE È ATTIVA LA PAGINA FACEBOOK 
DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE FIGC-LND DI FROSINONE ALLA VOCE “LND 
FROSINONE”, CON LO SCOPO DI RENDERE PIÙ COMPLETA L’INFORMAZIONE 
DELL’ATTIVITÀ AGONISTICA E LOGISTICA DEL NOSTRO UFFICIO E DI AGEVOLARNE 
LO SVOLGIMENTO SUL TERRITORIO. 
LA STESSA AVRÀ UNA FUNZIONE ESCLUSIVAMENTE DIVULGATIVA DI NOTIZIE 
ATTINENTI. 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 69 – 2 
 

 
 

 

DELIBERE CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 2 maggio 2019 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

I° COLLEGIO 
Presidente:  CARLO CALABRIA 
Componenti:  ALESSANDRO DI MATTIA, GISELDA TORELLA, LIVIO ZACCAGNINI 
RICORSO DELLA SOCIETA’ A.S.D. NUOVA AURORA AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE OSVALDI ALESSANDRO PER 3 GARE ADOTTATO 
DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE CON C.U. N.57 
SGS DELL’11/04/2019 (Gara: FABRATERIA VETUS FOOTBALL – NUOVA AURORA del 
7/04/2019 – Campionato Giovanissimi Under 15 Provinciale Frosinone) 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.404 del 3/05/2019 
La Corte Sportiva d’Appello Territoriale, 
visto il reclamo in epigrafe, esaminati gli atti ufficiale; 
la Società Nuova Aurora proponeva ricorso avverso la sanzione comminata al proprio calciatore 
Osvaldi Alessandro per aver protestato avverso l’operato arbitrale con espressioni offensive. 
Alla notifica del provvedimento lo stesso si avvicinava al direttore di gara minacciosamente e gli 
rivolgeva frasi ingiuriose, venendo fermato solo grazie all’intervento dei propri compagni di squadra. 
Successivamente nell’abbandonare il terreno di gioco, indirizzava all’arbitro espressione gravemente 
offensiva. 
La società reclamante nel proprio scritto difensivo evidenzia come l’atteggiamento avuto dal proprio 
calciatore sia stato involontario in quanto accalorato dai fatti accorsi ed essere quindi un episodio 
isolato. 
La scrivente Corte, letti attentamente gli atti di gara, il referto ed il reclamo, ritiene che la sanzione di 3 
giornate inflitta al calciatore Osvaldi sia giusta e proporzionata a quanto verificatosi e che, il 
comportamento del calciatore debba essere giustamente censurato così come correttamente proposto 
dal Giudice di primo grado, poiché rappresenta una sana realtà sportiva nel territorio provinciale 
applicare principi come quello di lealtà, aggregazione sociale e correttezza. 
L’espressione offensiva ed irriguardosa usata più volte dal giovane portiere nei confronti del direttore 
di gara si allontana da questi imprescindibili valori culturali, quali lealtà e probità di cui all’art.1 del 
C.G.S.. 
Tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva d’Appello Territoriale 
DELIBERA 
Di respingere il ricorso, confermando la decisione impugnata. 
La tassa ricorso va incamerata. 
 
 

 
 

SEGRETERIA 

 
CALCIO FEMMINILE 

In occasione dell’Open Day dedicato al calcio femminile, si invitano le società a far 
partecipare tutte le bambine presenti nella loro scuola calcio alla manifestazione a loro 
dedicata che si svolgerà sabato 08 Giugno presso il parco di Villa Ada ingresso in Via di 
Ponte Salario (laghetto)  

La manifestazione avrà inizio alle ore 10.00 e terminerà alle ore 12.00. 

Allegato al presente comunicato la locandina dell’evento. 

 



2018/19  SGS Frosinone CU 69 – 3 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLAY-OFF 
TITOLO PROVINCIALE GIOVANISSIMI 

 
GARA DI FINALE 

 

FABRATERIA VETUS FOOTBALL 

FC FIUGGI 
 

CAMPO “COMUNALE”, SAN GIOVANNI INCARICO 
Sabato 08/06/2019 ore 15:00 

 
 
 
 
 
 
 

RISULTATI GARE 
 
 

TITOLO PROVINCIALE 
GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 

PLAY-OFF 
 

2° TURNO 
 

  DATA  GIORNATA 
 2/06/19  2/A  ARCE 1932                  FABRATERIA VETUS FOOTBALL   0 -  1 
               FIUGGI A.S.D.              SPORTING PONTECORVO 1926    1 -  0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 69 – 4 
 

 
 

GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo, Avv. Giuliano RISI, nelle sedute del 4/6/2019 ha adottato le decisioni che di 
seguito integralmente si riportano. 

 

PLAY-OFF - TITOLO PROVINCIALE  

 GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE  

GARE DEL 2/ 6/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 
 

 
ALLEGATI 
- Locandina Open Day Femminili. 

 
 
 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 
Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 
 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 5 Giugno 2019 
 

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Maurizio MELILLO      Pietrino TAGLIAFERRI 

LUSHI DIEGO (ARCE 1932)        

SANGERMANO DANIEL (SPORTING PONTECORVO 1926)        

BUTTARAZZI LORENZO (ARCE 1932)    OTTAVIANI EDOARDO (ARCE 1932)  

IMPERIA DENNIS (FIUGGI A.S.D.)    CICCHETTA EMANUELE (SPORTING PONTECORVO 1926)  


	GIUDICE SPORTIVO

